
Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073  2 751500 – www.parral.cl

República de Chile
Provincia de Linares

 DIRECCION DE RR. HH.                                                                            PARRAL,
                                           DECRETO EXENTO SIAPER Nº:
        VISTOS:

1.    Lo establecido en el Contrato de Prestación de Servicios a Honorarios año 2024.-
2. La solicitud de Permiso Administrativo con Goce de Honorarios presentada por los Prestadores de

Servicios individualizados en cada solicitud previamente autorizada. -
3. La Sentencia de Proclamación de Alcaldesa de la comuna de Parral, dictada por el Tribunal Electoral

Regional, con fecha 10 de Junio de 2021.-
4. El Acta de Proclamación de Alcaldesa de la comuna de Parral, de fecha 16 de junio del 2021.-
5. El Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de parral, celebrada el 28

de junio del 2021.-
6. El Decreto Afecto N° 1.282 de fecha 29 de junio del 2021, mediante el cual la Sra. Paula Retamal Urrutia,

asume cargo de Alcaldesa Titular de la comuna de Parral. -
7. El Decreto Exento N° 2.651 de fecha 12 de Julio de 2021, mediante el cual delega la facultad de firmar Por

Orden de la Sra. Alcaldesa en el Director de Recursos Humanos o quien lo subrogue, Doña KARLA GUZMAN
GUZMAN.-

8. Las facultades que me confiere la ley Nº 18.695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, y sus
modificaciones.

           DECRETO:
1. CONCEDASE, Permiso administrativo con goce de Honorarios a los Prestadores de Servicio que se

señalan, según el detalle que se incorpora en la tabla:
2.

RUT PRESTADOR DEL SERVICIOS Días Jornada Desde Hasta

20.597.435-0 GABRIELA MUÑOZ MUÑOZ 01 Completa 04.01.2024 04.01.2024

06.325.344-8 FRANCISCO RETAMAL ARAYA 01 Completa 08.01.2024 08.01.2024

20.316.728-8 CAMILA RETAMAL PARRA 0.5 Mañana 08.01.2024 08.01.2024

20.316.728-8 CAMILA RETAMAL PARRA 0.5 Mañana 23.01.2024 23.01.2024

19.128.098-9 THALIA OÑATE TRONCOSO 0.5 Mañana 12.01.2024 12.01.2024

18.856.383-k JAVIERA ORTEGA QUINTANA 01 Completa 16.01.2024 16.01.2024

18.559.669-9 BERNARDITA PEREZ CARRASCO 01 Completo 29.01.2024 29.01.2024

19.866.557-6 KRISHNA SAELZER HIDALGO 0.5 Tarde 29.01.2024 29.01.2024

15.825.884-6 ALEJANDRA URRA MAUREIRA 01 Completa 15.01.2024 15.01.2024

15.825.884-6 ALEJANDRA URRA MAUREIRA 01 Completa 25.01.2024 25.01.2024

19.894.537-4 ESTEFANI VASQUEZ RODRIGUEZ 01 Completa 25.01.2024 25.01.2024

19.894.537-4 ESTEFANI VASQUEZ RODRIGUEZ 02 Completa 05.02.2024 06.02.2024

15.563.276-3 FRANCISCO VARAS POBLETE 0.5 Tarde 19.01.2024 19.01.2024

08.200.400-9 MARIA CECILIA VEGA GODOY 01 Completa 12.01.2024 12.01.2024

                
  ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE Y REGISTRESE EN SISTEMA SIAPER - MUN.

“Por Orden de la Sra. Alcaldesa”

                        ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                      KARLA GUZMAN GUZMAN
                            SECRETARIA MUNICIPAL                                                    DIRECTORA RR. HH. (S)

BMF
DISTRIBUCIÓN
Copia Digital:
1.- Archivo
2.- Recursos Humanos: barbara.munoz@parral.cl

mailto:barbara.munoz@parral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=48313





























	225568: 13 FEB 2024
	225569: 275
		karla.guzman@parral.cl
	2024-02-13T14:51:17+0000
	Karla Constanza Guzman Guzman
	Firmado por Karla Constanza Guzman Guzman, karla.guzman@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2024-02-13T19:20:40+0000
	-36.1421185, -71.822785
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




